15/10/2020 SEI/UEPG - 0325543 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=387961&infra_sistema=… 1/3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROGRAD-DIVMD - Nº 2020.311

EDITAL No 049/2020-PROGRAD

RETIFICAÇÃO DO MANUAL DE MATRÍCULA EAD 2020/3 - EDITAL Nº038/2020

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE MATRÍCULA

A Pró Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso
de suas atribuições, em decorrência da publicação do edital Nº 049/2020-CPS referente a prorrogação do
período de inscrições do 1º Vestibular Unificado UVPR EaD 2020 (UEPG, UNICENTRO e UENP),
TORNA PÚBLICO a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE MATRÍCULA da UEPG prevista no
Manual de Matrícula EaD 2020/3(edital 038/2020), conforme segue:

1. Na página 1, onde se lê:

2 - DO CRONOGRAMA DE MATRÍCULA PARA O SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2020
EAD

2.1 CRONOGRAMA DE MATRÍCULA PARA TODOS OS CURSOS DE
GRADUAÇÃO (EAD) OFERTADOS NOS PÓLOS DE APOIO PRESENCIAIS.

2.1.1 A formalização da matrícula e o acompanhamento da 1ª Chamada e Lista de
Espera para os(as) ingressantes na UEPG são de inteira responsabilidade do(a) candidato(a)
classificado(a), que deverá cumprir todas as instruções, observando o Cronograma de Matrícula constante
neste Manual, conforme segue:

2.1.2 CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS DE CALOUROS(AS) ON-LINE DA
UEPG 2020/2.

E T A
P A

ÚNICA

C H A M A

D A S

*PASSO 1 ** PASSOS 2 E 3

***
CONFERÊNCIA

DOS
DOCUMENTOS
DENTRO DO Nº

DE
VAGAS (pela
PROGRAD)

RECURSOS

REFERENTES A
PRIMEIRA

CONFERÊNCIA DE
DOCUMENTOS

DENTRO DO Nº DE
VAGAS

RECEBER
USUÁRIO
(LOGIN) E

CADASTRAR
SENHA

ATUALIZAR DADOS,
ACEITE DO TERMO

DE CIÊNCIA E
ENVIAR

DOCUMENTOS
(Horário Oficial de

Brasília)

1ª Chamada

e
Lista de
espera

A partir de 04
de novembro

de 2020

Das 10:00 horas do dia
12 de novembro

às
17:00 horas do dia 16 de

novembro de 2020

Até dia 27 de
novembro de 2020

Até dia 28 de
novembro de 2020

Via Protocolo Digital

SEI da UEPG

15/10/2020 SEI/UEPG - 0325543 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=387961&infra_sistema=… 2/3

      2. LEIA-SE

2 - DO CRONOGRAMA DE MATRÍCULA DE CALOUROS(AS) EAD
2.1 CRONOGRAMA DE MATRÍCULA PARA TODOS OS CURSOS DE

GRADUAÇÃO (EAD) OFERTADOS NOS PÓLOS DE APOIO PRESENCIAIS.
2.1.1 A formalização da matrícula e o acompanhamento da 1ª Chamada e Lista

de Espera para os(as) ingressantes na UEPG são de inteira responsabilidade do(a)
candidato(a) classificado(a), que deverá cumprir todas as instruções, observando o Cronograma de
Matrícula constante neste Manual, conforme segue:

2.1.2 CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS DE CALOUROS(AS) ON-LINE DA
UEPG 2020-3.

E T A
P A

Ú N I
C A

C H A M A

D A S

*PASSO 1 ** PASSOS 2 E 3 ***
CONFERÊNCIA

DOS
DOCUMENTOS
DENTRO DO Nº

DE
VAGAS (pela
PROGRAD)

RECURSOS

REFERENTES A
PRIMEIRA

CONFERÊNCIA DE
DOCUMENTOS

DENTRO DO Nº DE
VAGAS

RECEBER
USUÁRIO
(LOGIN) E

CADASTRAR
SENHA

ATUALIZAR DADOS,
ACEITE DO TERMO

DE CIÊNCIA E ENVIAR
DOCUMENTOS

(Horário Oficial de
Brasília)

1ª Chamada
e

Lista de
espera

A partir
de

24  de
novembro de

2020

Das 10:00 horas do dia 03
de dezembro

às
17:00 horas do dia 07 de

dezembro de 2020

Até dia 11 de
dezembro de 2020

Até dia 12 de
dezembro de 2020

Via Protocolo Digital

SEI da UEPG

3. Segue o Manual de Matrícula EaD 2020-3 devidamente retificado.

Ponta Grossa, 15 de Outubro de 2020.

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Pró-Reitoria de Graduação

UEPG

Documento assinado eletronicamente por Carlos Willians Jaques Morais, Pró-reitor de
Graduação, em 15/10/2020, às 15:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 0325543 e o código CRC ED81DBC0.

20.000035128-0 0325543v20

15/10/2020 SEI/UEPG - 0325543 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=387961&infra_sistema=… 3/3